EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 4

EXECUTIVO

AVISO DE PUBLICIDADE

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

RELAÇÃO DE INSTITUIÇÕES CONVIDADAS

Dispensa nº 009/2023

Processo Administrativo nº DP0092023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS DO MUNICÍPIO DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO,
através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público que na data de 04/09/2023, prorrogou o prazo para envio de propostas de
preços, para as instituições convidadas anteriormente, bem como, expediu ofícios a outras instituições com o intuito de ampliar a captação de propostas
de preços mais vantajosas para a administração pública, abaixo relacionadas, tendo como objeto a execução de serviços especializados de
planejamento, organização e realização de Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de vagas efetivas no Quadro de Servidores do Poder
Executivo do Município de Tuntum/MA, com o fornecimento completo de recursos materiais e humanos e a execução de todas as atividades envolvidas
e correlatas, em especial com a elaboração, impressão, aplicação e correção das provas, assim como toda e qualquer logística necessária a execução
dos serviços, anexando a este o TERMO DE REFERÊNCIA, MINUTA DO CONTRATO E MODELO DA PROPOSTA TÉCNICA E DE PREÇOS.

DA PRORROGAÇÃO:

Fica prorrogado o prazo para envio de propostas de preços e de documentos solicitados na forma do termo de referência, conforme abaixo:

DATA E HORÁRIO INICIAL E FINAL PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTOS ENUMERADOS NO ITEM 10, ALÍNEAS “A”,
“B”, “C” e “D”:

DATA INICIAL: 05/09/2023

DATA FINAL: 08/09/2023

HORÁRIO FINAL: 17:00 h

DAS INSTITUIÇÕES COMUNICADAS QUANTO A PRORROGAÇÃO E INSTITUIÇÕES CONVIDADAS EM SEGUNDA CHAMADA:

Seq. Nome da Instituição Endereço
Telefone

E-mail e Site de Contato

STATUS/

PROVIDÊNCIAS

1

FUNDACAO
EDUCACIONAL
MARECHAL EURICO
GASPAR DUTRA

Rua Um, nº 01, RUA
PROJETADA; QD A,
JARDIM DE FATIMA, TURU,
SÃO LUIS/MA, CEP: 65.053-
362, CNPJ:
06.485.940/0001-02,
(Quadra 8, nº 605, ao lado

Tel.: (98) 3244-1822

E-mail.: fundutradiretoria@gmail.com

Site: www.fundacaodutra.org.br

INSTITUIÇÃO JÁ
CONVIDADA

ANTERIORMENTE

COMUNICAÇÃO DE
PRORROGAÇÃO DE

AVISO DE PUBLICIDADE .................................................................................................................................................................................................... 1

LEI ORDINÁRIA Nº 117, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023. .................................................................................................................................................. 3

VOL. III - Nº  0623/2023
ISSN – 2965-3746

SEGUNDA - 04 DE SETEMBRO DE 2023

mailto:fundutradiretoria@gmail.com
http://www.fundacaodutra.org.br/

EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

2 / 4

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

VOL. III - Nº 0623/2023 – SEGUNDA - 04 DE SETEMBRO DE 2023
ISSN - 2965-3746

do Shopping Rio Anil) PRAZO

2
FUNDACAO DE APOIO
TECNOLOGICO -
FUNATEC

Rua Pedro Vasconcelos, nº
2648, São João, CEP:
64.045-375, Teresina/PI,
CNPJ: 04.853.090/0001-14.

Tel.: (86) 99947-1190

E-mail.: funatec.pi@outlook.com

Site: www.funatec.org.br

INSTITUIÇÃO JÁ
CONVIDADA

ANTERIORMENTE

COMUNICAÇÃO DE
PRORROGAÇÃO DE

PRAZO

3

INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL
BRASILEIRO - IDIB

Q SHIS QI 19 CONJUNTO
12, SN, LOTE 16, SETOR
DE HABITACOES
INDIVIDUAIS SUL, CEP:
71.655-120

BRASILIA/DF, CNPJ:
22.513.518/0001-61

Tel.: (61) 3968-5690

                3711-1811

         0800 885 0000

E-mails:
contratos@idib.org.br

INSTITUIÇÃO JÁ
CONVIDADA

ANTERIORMENTE

COMUNICAÇÃO DE
PRORROGAÇÃO DE

PRAZO

4

Fundação Sousândrade de
Apoio ao Desenvolvimento
da UFMA

Rua das Juçaras, Quadra
44, nº 28, Renascença I,
CEP: 65.075-230, São
Luís/MA, CNPJ:
07.060.718/0001-12

Tel.: (98) 4009-1000 – Sede

        (98) 4009-1013 – Concursos

E-mails: fsadu@fsadu.org.br - Sede

               concursos@fsadu.org.br –
Concursos

INSTITUIÇÃO JÁ
CONVIDADA

ANTERIORMENTE

COMUNICAÇÃO DE
PRORROGAÇÃO DE

PRAZO

5

Universidade Federal do
Piauí – UFPI /
Coordenadoria
Permanente de Seleção –
COPESE

Campus Universitário
Ministro Petrônio Portella,
SG-9- Bairro Ininga, CEP:
64049-550

Teresina – PI, CNPJ:
06.517.387/0001-34

Tel.: (86) 3215-5556 / 5656

E-mail: copese@ufpi.edu.br

INSTITUIÇÃO
CONVIDADA EM

SEGUNDA CHAMADA

6

UESPI - Universidade
Estadual do Piauí /
Núcleo de Concursos e
Promoção de Eventos –
NUCEPE

Rua João Cabral, 2231
Pirajá, CEP 64002-150

Teresina-PI, CNPJ:
07.471.758/0001-57

Fone: (86)3213-7985 Fax:3213-7564

E-mail: nucepe@uespi.br

INSTITUIÇÃO
CONVIDADA EM

SEGUNDA CHAMADA

7
Instituto Avalia de
Inovação em Avaliação e
Seleção

Avenida Carneiro Leão, nº
563, Salas 508 e 510, Zona
01, Maringá/PR CEP:
87.014-010, CNPJ:
40.417.695/0001-26.

Tel.: (44) 3037-4300
E-mail.: presidencia@avalia.org.br
E-mail: contato@avalia.org.br
Site: www.avalia.org.br

INSTITUIÇÃO
CONVIDADA EM

SEGUNDA CHAMADA

Tuntum (MA), 04 de setembro de 2023.

Alexandre Silva Santos

Presidente da CPL

Manoel Fontes de Araújo Junior

Membro

Weslley Pereira de Sousa

Membro

mailto:funatec.pi@outlook.com
http://www.funatec.org.br/
mailto:contratos@idib.org.br
mailto:fsadu@fsadu.org.br
mailto:concursos@fsadu.org.br
mailto:copese@ufpi.edu.br
mailto:nucepe@uespi.br
mailto:presidencia@avalia.org.br
mailto:contato@avalia.org.br
http://www.avalia.org.br/

EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

3 / 4

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

VOL. III - Nº 0623/2023 – SEGUNDA - 04 DE SETEMBRO DE 2023
ISSN - 2965-3746

LEI ORDINÁRIA Nº 117, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023.

DÁ NOME DE “DOMINGO SOARES

PESSOA” A PONTE DE CONCRETO

LIGANDO A SEDE DO MUNICIPIO AO

BAIRRO VILA MATA, EM TUNTUM-MA.

O PREFEITO   MUNICIPAL   DE   TUNTUM, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei

Orgânica do Município, faço saber que a Câmara Municipal de Tuntum,

aprovou, promulgo e sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º- Fica denominado o nome de PONTE DOMINGOS SOARES

PESSOA, para a ponte de concreto construída sobre o Riacho

Tuntum, que liga a Sede do Município ao Bairro Vila Mata, nesta

cidade de Tuntum-MA.

Art. 2º- Fica a Prefeitura Municipal autorizada a proceder a colocação

de placa de denominação na referida ponte, com o nome constante

desta Lei.

Art. 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, aos

quatro dias do mês de setembro de 2023.

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal de Tuntum-MA

EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

4 / 4

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

VOL. III - Nº 0623/2023 – SEGUNDA - 04 DE SETEMBRO DE 2023
ISSN - 2965-3746

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretaria Municipal De Orçamento, Gestão E Despesas

CAROLINE SOARES LIMA

Secretária Executiva

www.tuntum.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

RUA FREDERICO COELHO, N°411 - Centro - CEP : 65763000

Tuntum – MA

Contato: (99) 99220-0236

		2023-09-05T10:17:17-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166